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Protokół nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Komunikacji, Budownictwa Infrastruktury  

Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański, Pan Marek 

Borowczak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu,  oraz Członkowie Komisji (lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył i poprowadził posiedzenie Komisji. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła protokół z poprzedniego Posiedzenia odbytego w dniu  

09 czerwca 2025 rok. 

 

 

3. Sprawy bieżące (opiniowanie uchwał). 

 

a) projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Suchy Las. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański uzasadnił projekt uchwały. W 2024 roku Zarząd Dróg 

Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 2406P 

Bolechowo – Poznań na skrzyżowaniu z ul. Jesionową w m. Biedrusko, gmina Suchy Las”, 

finansowanego przez Powiat Poznański, Gminę Suchy Las oraz Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.  

W zakresie przedmiotowej inwestycji była również budowa oświetlenia drogowego.  

W jego skład wchodziły  m.in.: 

 słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane zbieżne o wysokości 9 m – 6szt., 

 wysięgniki rurowe o masie do 15 kg na słupie – 12 szt., 

 oprawy oświetlenia zewnętrznego LED 41 W – 7 szt., 

 rury osłonowe z PCW o śr. do 140mm – 39,22 m., 
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 kable o masie do 1 kg/m w rowach kablowych – YAKI 4x25 – 257,68m., 

 kable o masie do 1 kg/m w rurach, pustakach lub kanałach zamkniętych i szafkach – YAKY 4x25 

– 80,22   m. 

Jest ona również zobowiązana do planowania, finansowania i utrzymywania oświetlenia, jak również 

wykonywania m.in. bieżącej konserwacji, okresowych przeglądów, usuwania szkód spowodowanych 

czynnikami zewnętrznymi, a także do wymiany źródeł światła. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

b) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Swarzędz prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2512P – ul. Rabowicka w Jasinie. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański uzasadnił projekt uchwały. W związku z upływającym 

terminem obowiązywania porozumienia z dnia 27 sierpnia 2020 r.  w sprawie: powierzenia Gminie 

Swarzędz prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 

2512P – ul. Rabowicka w Jasinie koniecznym jest podjęcie stosownej uchwały o powierzeniu 

przedmiotowego zadania. W roku 2020 Powiat przeznaczył na wykonie zadania kwotę 10.000,00 zł. 

Pismem z dnia 14.01.2021 r. znak WI.7011.37.2019-12 Gmina rozliczyła dotację. Pozostała część 

kosztów zostanie pokryta z budżetu Gminy Swarzędz. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz pismem z 

dnia 02.07.2025 r., znak WI.7011.37.2019-32 zawnioskował o ponowne powierzenie Gminie zadania 

w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy przystanku autobusowego 

wraz z fragmentem chodnika i przejściem dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2512P (ul. 

Rabowicka w Jasinie, gm. Swarzędz), z uwagi na niezakończony proces jego realizacji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/686/VI/2023 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 

maja 2023 r.   w sprawie powierzenia Gminie Dopiewo prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2403P. 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański uzasadnił projekt uchwały. W dniu 7 sierpnia 2023 r. 

zawarte zostało pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Dopiewo porozumienie w sprawie 

powierzenia Gminie Dopiewo prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 

drogą powiatową nr 2403P – ul. Więckowska w m. Dopiewo. Porozumienie swym zakresem obejmuje 



3 
 

zarządzanie drogą powiatową nr 2403P w zakresie realizacji zadania „Wykonanie dokumentacji dla 

przebudowy drogi powiatowej nr 2403P Więckowice – Dopiewo na odcinku ul. Więckowskiej dz. nr 

260/3 w rejonie skrzyżowania z ul. Kasztanową w miejscowości Dopiewo”. Pismem znak z dnia 

21.07.2025 r. Zastępca Wójta Gminy Dopiewo zawnioskował o rozszerzenie powierzonego zakresu o 

wykonanie robót budowlanych dla zadania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/82/VII/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na rekompensaty dla operatora 

publicznego transportu zbiorowego w ramach realizacji zadania publicznego pn. „Wzmocnienie 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 

Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM)". 

 

Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański uzasadnił projekt uchwały. Przy realizacji 

przedmiotowego zadania przez Województwo Wielkopolskie, wsparcia finansowego w formie dotacji 

celowej (na podstawie umów) udzielają Powiat Poznański wspólnie z Partnerami - gminami oraz 

powiatami aglomeracji poznańskiej, położonymi wzdłuż linii kolejowych Poznańskiego Węzła 

Kolejowego. Wymieniona forma wsparcia wpisuje się w zakres działania 4.2.1 pn. „Wspieranie budowy 

i funkcjonowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej", przewidzianego w Strategii Rozwoju Powiatu 

Poznańskiego do 2030r. Celem realizacji tego działania jest budowa sprawnego systemu transportu 

zbiorowego, w oparciu o system kolei metropolitalnej, integrującej pozostałe formy transportu  

(m in. komunikację autobusową).  Pismem z dnia 21 maja 2025r. (DT-III.8060.27.3.2025, DT-III.KW-

00363/25) Dyrektor Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego Pan Robert Pilarczyk, mając na uwadze zwiększone zainteresowanie mieszkańców 

pasażerskim transportem kolejowym, w szczególności w Mieście Poznań, Powiecie Poznańskim oraz w 

jego najbliższym otoczeniu, poinformował o podwyższeniu stawek pockm na lata 2026 oraz 2027 na 

odcinkach podstawowych oraz obniżeniu stawek pockm na odcinkach krótkich  w stosunku do obecnie 

obowiązującej umowy i konieczności zwiększenia wysokości dotacji celowej i środków 

zabezpieczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego. Łączna wartość dotacji 

niezbędnej dla realizacji połączeń na wszystkich odcinkach PKM na lata 2025-2026, uwzględniająca 

zmianę kosztów realizacji pracy eksploatacyjnej w latach kolejnych wynosi odpowiednio: w 2026 r.  – 

3.314.139,00 PLN; w 2027 r – 3.396.645,00 PLN. Dodatkowo, biorąc pod uwagę ustalenia dotyczące  
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3-letniego obowiązywania umów wynikające z ciągłości realizacji projektu dotyczącego Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej Pan Robert Pilarczyk zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały zabezpieczającej 

kwotę dotacji na 2028 rok w wysokości 3.487.366,00 zł. Po uwzględnieniu ww. wniosków Powiat 

Poznański udzieli w latach 2025-2028 pomocy w kwocie maksymalnej 13.313.634,00 zł. Analiza 

przesłanego dokumentu oraz wyjaśnień, pozwala na zaakceptowanie przekazanego wniosku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

    

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad się wyczerpał i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

                  Przewodniczący Komisji  

                       Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury  

 

            Andrzej Strażyński 

          

 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


